¹ Ayton. Hist. Orien. c. 53. — ² Sanul. l. III. p. 13. c. 1. — ³ Lib. I. Ep. cur. LI. et Formul. Mar. Ebuli Ms. Vatic. p. 298. num. 3052.

postridie ejus diei aliis repetitis litteris ¹ regem ipsum adhortatus est, ut vel crucem pro re Syriaca recuperanda indueret, vel decimam parenti crucesignato concessam restitueret. Qua de re ad Parisiensem episcopum scripsit ², ut si Gallorum rex crucis signa in Saracenos atollere respueret, collectas e decimis pecunias a patre acceptas re-funderet.

23. *De eadem re litteræ Pontificiæ ad Genuenses pro instauranda expeditione.* — Implo-ravit etiam Genuensium opem, quorum olim vir-tus in comparanda Christiano nomini Syria emi-cuerat, ut inimicitias cum Venetis ponerent, induciasque firmissimas contraherent: verterent arma in Saracenos, atque in ea republica leges in Concilio Lugdunensi sancitas promulgarent, ac summa religione servarent, quibus vetabatur, ne Christiani ad Saracenos arma, ligna ad conflandas naves idonea, aliave, quibus offendi Christiani possent, deferrent. Quo vero eorum animos ad hæc infringeret, funestum rerum Christianarum lapsum hæc verbis in eorum oculis defixit ³:

« Dilectis filiis, potestati, capitaneis, consilio et communi Genuensibus.

« Diræ amaritudinis calicem, nuper nobis de Syriæ partibus propinatum, non sine lacry-marum profluvio degustantes, in amara nimis et tristia valde prorumpere cogimur, vocesque de-promere lugubres, ac vehementem, quem senti-mus intrinsecus, quo durius perturbamur in intimis revelare, ac insinuare dolorem, quamvis forsitan præsentis paginæ cursum gressus celerior præcurrentis famæ prævenerit, et jam rumoris præloquentis affatibus ad notitiam vestram per-venit, quod nostrarum lingua proloquitur litte-rarum. Sæpe quidem illa Orientalis plaga profun-das Ecclesiæ plagas imposuit, sæpe illam poculis amaricavit absynthii, sæpe felleo cibo pavit, sau-cia vit vulneribus, et turbationis validæ acerrima punctura confodit. At nunc ei amarissimæ potionis hanstus uberrimos intulit, nunc illam mæroris immensi ferculo copioso replevit, eamque furoris feralibus gladiis crudelissime pupugit, quin potius ad ejus usque interiora pervenit. Superfundimus itaque illato calici acrem fletum, et tam amaro potui et tam acerbo inundantem lacrymarum plu-viam immiscemus. Audivimus etenim, mæstisque relatibus aperitur, quod diebus proximo jam transactis aucta quamplurimum Babylonici per-secutoris immanitas, Christianum sanguinem silientis, et in Christianitatis exterminium aspi-rantis, extremum suæ nefandæ potentiae viribus, innumera videlicet multitudine armatorum ma-chinis plurimis et aliis instrumentis bellicis con-gregatis, contra civitatem Acconensem in ira spirituque furoris procedens hostiliter, civitatem ipsam multo revera populo præditam, nullæ no-

bitatis insignitam titulis, et bonorum affluentia opulentam, quæ universis Christicolis transitum ad partes illas habentibus potissimum, et prin-cipale refugium existebat, obsedit, ipsam angu-stans arctius, ac eam, et non modicam fidelium copiam tunc inibi moram trahentium sic infestis et validis impugnationibus machinarum, ictibus-que missilium, modisque aliis bellicis per non modici temporis spatium die noctuque insullibus violentis impetiit, cunctisque conatibus indesinenter oppressit, quod eam tandem, incolarum ipsius et cæterorum tunc ibidem præsentium viri-bus superatis in arcu et pharetra, furentibus gla-diis comprehendit. In cujus tam sinistri, tam flebilis, tamque dolorosi eventus articulo, cum religionum Christo militantium fratres aliique armis accincti quamplurimi, viri quippe strenui athletæ Domini, et propugnatores electi, pro de-fensione civitatis ejusdem interius vigilantes, tole-rare diutius irruentium undique ac insilientium Agarenorum terribiles impetus et aggressiones nefarias non valerent; demum post infandum fidelium multorum excidium, post captionem miserabilem plurimorum; ut cæteros, quos in terra marique sæviens trucidabat gladius, furor devorabat hostilis, manusque inimica necabat, quousque præ magnitudine timoris attonitos, et in desperationis angustia constitutos incertis et ambiguis passibus, ut a necis eruerentur exitio, fugientes, tinctus obduxit æquoreus, silentio relin-quamus; civitatem prædictam, quod non absque amaritudine copiosa referimus, et profundis sedulisve suspiriis recensemus, ausu damnabili occuparunt, illam flammis voracibus exponentes. O nefanda rabies paganorum! O immanis feritas! O execrabilis et funesta sævitia, quæ in Christi pugiles, in servos Dei, et in fidei orthodoxæ cul-tores sic efferbuit, sic desævit, tantæque crude-litatis horrorem, tamque nefariæ impietatis ex-cessum dira perpetratione peregit!

24. « Dolet igitur, et amarius eadem pertur-batur Ecclesia, dolet et ejulat tantis et tam acerbis vulneribus sauciata: perfunditur lacrymis vullus ejus: undique sibi gemitus et lamenta consur-gunt, dum quos regeneravit in filios, feralis hostis voravit impietas, et in fidelium populos sævit im-manus gladius impiorum. Quis igitur ortho-doxæ fidei zelo fervens ad tantam sui Redemptoris ulciscendam injuriam non exsurgat? Quis renatus fonte baptismatis ad tantum non excitetur Chri-stianitatis opprobrium vindicandum, aut non stabit adversus nequitiam, et insullantem audaciam hostium crucifixi? Profecto posset non indigne redargui, si quis fidelium, si quis Christi sanguine pretioso redemptus se ad hoc non exhiberet ultro-neum, promptum non exponeret, spontaneum non offerret. Unde nos considerantes attentius, quod pro ejusdem terræ tuitione continua, sicut vestram non credimus latere notitiam, prædicta Ecclesia labores plurimos, curas innumeras, et gravia onera